
ЦЕНОВНИК ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ ВО ВНАТРЕШЕН ПОШТЕНСКИ СООБРАЌАЈ 

Тип на 
пратка 

Маса  
(kg) 

 
Димензи 

и (m³) 

Прва 
зона¹  
(испорака 

24h) 

Втора 
зона²  
(испорака 24-
72h) 

Втора 
зона²  

(испорака 24h) 

Без 
ДДВ 

Со 
ДДВ 

Без 
ДДВ 

Со ДДВ Без 
ДДВ 

Со 
ДДВ 

Пакет  0  до 1 до 0.07  97 120 127 150 191 225 

Пакет  1 до 5 до 0.11  114 140 144 170 216 255 

Пакет  5  до 
10 до 0.13 129 160 169 200 254 300 

Пакет  10  до 
20 до 0.17 165 200 195 230 292 345 

Пакет 20  до 
30 до 0.21 189 230 229 270 343 405 

Пакет 30  до 
40 до 0.25 221 270 271 320 407 480 

Пакет 40  до 
50 до 0.29 264 320 314 370 470 555 

 ЦЕНОВНИК ЗА ИСПОРАКА НА СПЕЦИФИЧНИ 
ПРАТКИ 

  

Гуми до 15"  102 100 90 102 120 90 153 180 130 

Велосипед 297 300 280 297 350 280 445 525 370 

Буре 60 литри  508 600 480 508 600 480 763 900 630 

Буре 200 литри  1017 1200 960 1017 1200 960 1525 1800 1300 

* Време на испорака на пратки:  
- Прва зона¹ испорака следниот работен ден  
- Втора зона² во рок од 3 (три) работни дена се испорачуваат пратки по цена од Прва зона¹ 
- Во Втора зона² со испорака следен работен ден важат цените од ценовникот односно 50% повисока цена од Прва зона¹ * 

Враќање на повратен откуп следниот работен ден по испорака на пратката со повратен откуп. 
* Цените за пакети поголеми од 0,29 m³ или тежина над 50 kg се одредуваат според ценовникот за габаритни и 

специфични пратки. 
* Ценовникот е од времен карактер. НОВА ПОШТА го задржува правото да изврши промена на ценовникот. 
* Месечен бонус во зависност од бројот на пратки на месечно ниво изразен во вид на попуст на фактура од 3-30% (Според 

општите услови на Нова Пошта) 
* Сите цени се изразени во денари. 
* Овој ценовник стапува на сила на 01.11.2015 година. 

¹ Прва зона опфаќа Скопје, Битола, Струмица, Куманово, Кочани, Штип, Тетово, Гостивар, Гевгелија, Кавадарци, Велес, 
 Прилеп, Струга, Охрид, Кичево, Неготино, Свети Николе, Пробиштип, Кратово, Крива Паланка,Берово, Делчево,Пехчево, 

Виница, Радовиш,Мак.Каменица,.(градови без села освен наведените градови од Втора зона) 

² Сите останати населени места како и тешко достапни места( Демир Капија,Крушево, Дебар, Демир Хисар,  
 Македонски Брод, Ресен,Росоман, Градско,Ново Село ) 
За сите останати пратки кои се со димензии надвор од овој ценовник задолжителна е консултација со контакт 
центарот заради одредување на можноста и цената за достава.   

  Цена      

Дополнителни услуги Без ДДВ  Со ДДВ 

Потпишана електронска адресница 25  30 



Повратен документ - препорачана пратка 24  30 

Приложување на адресница од архива 47  55 

Откупнина (50 ден. до 5000 ден. откуп)   1,00% 

Враќање на неиспорачана пратка до 
испраќачот на адреса + поштарина 68  80 

Испорака на пратка во точно определена 
временска рамка 281  350 

Препорачано писмо до A3 формат до 300 gr 
достава 3 работни дена  85  100 

Не препорачано писмо до A3 формат до 300 
gr достава 15 работни дена  54  63 

  ЦЕНОВНИК ЗА ГАБАРИТНИ ПРАТКИ  

 0,30 - 0,39 mᶟ 0,40 - 0,59 
mᶟ 

0,60 - 0,69 
mᶟ 

0,70 - 0,79 
mᶟ 

0,80 - 0,89 mᶟ 0,90 - 1 mᶟ 

50-69kg 500 ден. 700 ден. 900 ден. 1.100 ден. 1.300 ден. 1.500 ден. 

70-89kg 600 ден. 800 ден. 1.000 ден. 1.200 ден. 1.400 ден. 1.600 ден. 

90-109kg 700 ден. 900 ден. 1.100 ден. 1.300 ден. 1.500 ден. 1.700 ден. 

110-129kg 800 ден. 1.000 ден. 1.200 ден. 1.400 ден. 1.600 ден. 1.800 ден. 

130-149kg 900 ден. 1.100 ден. 1.300 ден. 1.500 ден. 1.700 ден. 1.900 ден. 

150-169kg 1.000 ден. 1.200 ден. 1.400 ден. 1.600 ден. 1.800 ден. 2.000 ден. 

170-189kg 1.100 ден. 1.300 ден. 1.500 ден. 1.700 ден. 1.900 ден. 2.100 ден. 

190-200kg 1.200 ден. 1.400 ден. 1.600 ден. 1.800 ден. 2.000 ден. 2.200 ден. 
* Време на испорака на пратки:  

- Прва зона¹ испорака следниот работен ден  
- Втора зона² во рок од 3 (три) работни дена се испорачуваат пратки по цена од Прва зона¹ 
- Во Втора зона² со испорака следен работен ден важат цените од ценовникот односно 50% повисока цена од Прва зона 

¹* Враќање на повратен откуп следниот работен ден по испорака на пратката со повратен откуп. 
* Цените за пакети поголеми од 0,29 m³ или тежина над 50 kg се одредуваат според ценовникот за габаритни и 

специфични пратки. 
* Ценовникот е од времен карактер. НОВА ПОШТА го задржува правото да изврши промена на ценовникот. 
* Месечен бонус во зависност од бројот на пратки на месечно ниво изразен во вид на попуст на фактура од 3-30%  
(Според општите услови на Нова Пошта) 

* Сите цени се изразени во денари. 
* Овој ценовник стапува на сила на 01.11.2015 година. 

¹ Прва зона опфаќа Скопје, Битола, Струмица, Куманово, Кочани, Штип, Тетово, Гостивар, Гевгелија, Кавадарци, Велес, 
 Прилеп, Струга, Охрид, Кичево, Неготино, Свети Николе,  

² Втора зона опфаќа Пробиштип, Кратово, Крива Паланка,Берово, Делчево,Пехчево, 
Виница, Радовиш,Мак.Каменица,.(градови без села освен наведените градови од Втора зона) 

² Сите останати населени места како и тешко достапни места( Демир Капија,Крушево, Дебар, Демир Хисар,  
 Македонски Брод, Ресен,Росоман, Градско,Ново Село ) 
За сите останати пратки кои се со димензии надвор од овој ценовник задолжителна е консултација со 

контакт центарот заради одредување на можноста и цената за достава.   


